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درمکتب امام

برای چهار دلار
ما به شماها نصیحت می کنیم که آقا، شما دولت اسلام هستید؛ هیئت 

حاکمه بر مسلمین، به اصطلاح، هستید؛ شما عزیز باشید؛ آقا باشید؛ بزرگ 

باشــید؛ اســتقلال را حفظ کنید؛ تبعیت را دســت بردارید، دستتان را برای 

چهار دلار دراز نکنید! 

صحیفه امام؛ ج۱؛ ص۲۸۸ | قم؛ ۲۶فروردین۱۳۴۳

اخبار کوتاه

ذوق زدگان توافق
 به دنبال محاکمه انقلابیون

محمدحســین صفار هرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه ذوق زدگان  توافق می خواهند انقلابیون را محاکمه کنند، 
گفت: در زمان دولت اصلاحات نرخ فحاشــی به بسیجیان ارزان شد و 

شعار »توپ تانک بسیجی دیگر اثر ندارد« مخلوق آن زمان است.

اهداف پنهان آمریکا در پس توافق هسته ای
علی اصغر زارعی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی گفت:  سکوت مسئولین مختلف اصلاح طلب زیبنده آنان نیست و 
باید هر چه سریع تر دشمنان را از خودشان مایوس کنند. وی ادامه داد: 
مسئولین مختلف آمریکایی اخیرا اظهاراتی را بیان می کنند که حکایت 
از اهداف پنهانی آنان از توافق هســته ای است. زارعی همچنین گفت: 
اســتحاله انقلاب اسلامی و در نهایت تغییرات درونی در نظام اسلامی 

در گفتار سران دولت استکباری آمریکا تکرار می شود.

مقاومت سوریه، یمن و بحرین نتیجه ایثار ملت ایران
مراسم جشن ایثار که به مناسبت گرامیداشت سالروز ورود آزادگان 
به کشــور با حضور علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و سردار 
سرلشکر رحیم صفوی در جمع ایثارگران و آزادگان این وزارتخانه، در 
سالن سینمایی وزارت ارشاد برگزار شد. سردار رحیم صفوی دستیار و 
مشاور عالی مقام معظم رهبری در این مراسم گفت: قدرت نرم افزاری 
و اندیشــه ای ملت و امام ما بود که مقاومت حزب الله لبنان و فلسطین 
را شکل می داد، آنچه اکنون در صحنه سوریه، یمن و بحرین می گذرد، 

آیا جز انتقال فرهنگ و ایثار ایران به آنهاست؟

آزادگان و ایثارگران
 اسطوره های استقامت هستند

حسین گروسی رئیس فراکسیون شاهد مجلس شورای اسلامی در 
گفت و گو با فارس اظهار داشت: آزادگان و ایثارگران با صبر و بردباری 
که در زمان اســارت و بعد از آن از خود نشــان دادند به واقع الگوی 

استقامت و بردباری هستند.

آمریکایی ها  قضائیه ســخنان  قوه  رئیس 
درباره تقویت برخی جریان ها در داخل کشور 
به منظور منحرف کــردن انقلاب را از اهداف 
رؤیایی، شیطانی و خیالی باطل دانست و گفت: 
کودتای ۲۸ مرداد نمونه ای از دخالت های آشکار 
استکبار و آمریکا بود که خواب تکرار آن تعبیر 

نخواهد شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت الله آملی لاریجانی در جلســه دیروز مسئولان 
عالــی قضایی با اشــاره به برخــی اظهارنظرهای 
سیاســت مداران و مقامات آمریکایی در خصوص 
توافق هســته ای و گره زدن این توافق به مســائل 
داخلــی ایران و با تأکید بر این که »خواب و خیال 
دشــمنان درباره تأثیر این توافق بر کاهش روحیه 
مقاومت و ظلم ســتیزی مردم ایران باطل اســت« 
اظهار کرد: روحیه مداخله جویانه آمریکایی ها همواره 
وجود داشته، اما بر زبان جاری کردن سخنانی درباره 
شــرایط ایران بعد از توافق و دخالت کردن در امور 

داخلی ایران قابل توجه و البته تأسف آور است.
رئیس دســتگاه قضا تأکید کرد: همه مسئولان 

کشور باید توجه کنند که در پس پرده این سخنان و 
دخالت ها چه هدفی نهفته است و بدانند که راه و رسم 
استکبار و به ویژه آمریکا در طول زمان های مختلف 
دخالت در کشورهای منطقه و ایران بوده است و اکنون 

نیز این روند ادامه دارد.
وی بــه کودتــای 28 مرداد ســال 32 به عنوان 
نمونه ای از دخالت های آشــکار استکبار و آمریکا در 
ایران اشاره کرد و با تأکید بر این که آمریکایی ها باید 
بدانند ایران اسلامی امروز، ایران سال 32 نیست، افزود: 
چگونه است که آمریکا و برخی کشورهای استکباری 
به خود اجازه می دهند که از هزاران کیلومتر دورتر از 
این منطقه، به حمایت از برخی دولت های کودک کش 
بپردازند اما حمایت جمهوری اسلامی ایران از مظلومان 

منطقه را برنمی تابند.
آیت الله آملی لاریجانی تصریح کرد: انقلاب اسلامی 
ایران خط بطلانی بر حضور اســتکبار در ایران بود و 
با رهبــری و تدبیر حضرت امام خمینی )ره( و مقام 
معظم رهبری هم اکنون عنوان شــیطان بزرگ برای 
آمریکا بر همه زبان ها و بیان همه ملت های مسلمان 
و مظلوم و آزاده جاری است و اگرچه برخی دولت ها 

هنوز در خیال باطل خود هستند؛ اما ملت ها بیدارند و 
این بیداری مرهون استکبارستیزی جمهوری اسلامی 

ایران، حضرت امام )ره( و مقام معظم رهبری است.
رئیس قوه قضائیه حضور همیشــگی مردم ایران 
در راهپیمایی هــای مختلف از جمله راهپیمایی های 
22 بهمن و روز قدس را ســیلی محکمی به استکبار 
و نشانه ای واضح از ظلم ستیزی ملت ایران برشمرد و 
گفت: خیال و تصور ایجاد تغییرات تدریجی باب میل 
آمریکا در ایران و یا دست برداشتن مردم و مسئولان 
کشورمان از اهداف و ارزش های اصیل اسلامی خود 
خیالی باطل است و در این کشور با ولایت مقام معظم 
رهبری و دشمن شناســی و استکبارســتیزی ایشان 
و حضور بابصیرت و همیشــگی مــردم، مجالی برای 
تخیلات آنان نیست و این مسئله در جریان فتنه 88 

نیز به خوبی خود را نشان داد.
آیت الله آملی لاریجانی افــزود: آمریکایی ها باید 
بدانند که اگر توافق هســته ای به سرانجام نهایی هم 
برســد جمهوری اسلامی ایران باز هم از اصول اصلی 
خود دست برنمی دارد و راه مبارزه و ظلم ستیزی اش 
عوض نخواهد شــد و تمام مسئولان کشور از جمله 

رؤســای قوا و همه مســئولان مطابق قانون اساسی، 
پیرو سیاســت های کلــی نظام و تابــع مقام معظم 

رهبری هستند.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه اظهار کرد: مطابق 
قانون اساســی، جمهوری اسلامی ایران از مظلومان 
جهــان حمایت می کند و نمونه آن نیز جریان کمک 
به مقاومت در منطقه است، چرا که نمی تواند صدای 
استغاثه مســلمانان و مظلومان جهان را بشنود و از 

آنان حمایت نکند.
وی در پایان به کشــورهای اســتکباری به ویژه 
آمریکا و برخی اذناب داخلی آنان توصیه کرد: دست 
از اشــتباهات گذشــته خود بردارند و در رفتارشان 
تجدیدنظر کنند و مطمئن باشــند کــه نمی توانند 
تجربه ای ماننــد کودتای 28 مرداد ولو از جنس نرم 
آن را در ایــران تکرار کنند؛ ایران اســلامی کشــور 
مؤمنان مجاهد و استکبارســتیز اســت نه حامیان 

انقلابات مخملی!
آیت الله آملی لاریجانــی تأکید کرد: آمریکایی ها 
هرکجا رفته اند جز نفرت نکاشــته اند و جز تروریست 

پرورش نداده اند.

رئیس قوه قضائیه:

انحراف انقلاب خیال باطل آمریکایی هاست

نماینده مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: در جمهوری 
اسلامی در پیوند روحانیت با ارتش موفق تر از پیوند روحانیت 

با دانشگاه بودیم.
غلامعلــی حداد عــادل نماینده مردم تهــران در مجلس و رئیس 
فراکسیون اصلوگرایان مجلس شــورای اسلامی در پنجمین همایش 
اندیشــه و قلم ارتش گفت: نفس برگزاری جشنواره ای دوسالانه تحت 
عنوان اندیشه و قلم در ارتش حکایت از توجه به تفکر و دانش در نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران می کند که باید نیز چنین هم باشد.
وی افزود: ارتش، بســیج و سپاهی که مجموعه پرافتخار نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران را تشکیل می دهند، خصوصیت اول شان 

ایمان و بصیرت است.
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با بیان اینکه در طول سال های 
پس از دفاع مقدس یک سرمایه بزرگ مکتوب در کشور ما به نام ادبیات 
دفاع مقدس به وجود آمد که خیلی ارزشــمند است، ابراز داشت: امروز 
ما بیش از ۱۰ هزار کتاب درباره دفاع مقدس داریم که این خیلی مهم 

است؛ این ثمره جلوه و میوه اهل قلم در نیروهای مسلح است.
بــه گزارش دفاع پرس حداد عادل با بیان اینکه در دوران پیش از 
انقلاب تعمد داشتند که کسی از نظامی ها حتی فکر هم نکند، خاطرنشان 
کرد: امروز نیروهای نظامی ما باید فکورترین و بصیرترین نیروهای جامعه 

باشند زیرا اقتدار و استحکام نظام ما بر همین است.
همچنین حجت الاســلام سیدمحمدعلی آل هاشم رئیس سازمان 
عقیدتی سیاســی ارتش، در  این همایش گفت: در پنجمین همایش 
اندیشه و قلم در بخش ارائه آثار، نویسندگان ارتش 46۰ عنوان کتاب 
را در ۱2 رشته به دبیرخانه این همایش ارسال کردند؛ که میزان رشد 

این آثار نسبت به دو سال گذشته 52 درصد افزایش یافته است.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک با اشاره به حفظ تمامیت 
ارضی کشورهای عراق، ســوریه، لبنان و یمن تاکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران از کشورهای دوست خود در برابر اقدامات 

خصمانه دشمن حمایت می کند.
»علی اکبر ولایتی« رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام دیروز )دوشــنبه( در دیدار »نــوری المالکی« معاون 
رئیس جمهور عراق گفت: عراق یک دولت قانونی دارد که براساس آرای 

مردم به وجود آمده است.
ولایتی به بیانات روز گذشــته )دوشنبه( رهبر معظم انقلاب اشاره 
کرد و افزود: ایشان تاکید داشته اند که آمریکا به دنبال نفوذ در منطقه 
و تجزیه عراق و ســوریه است و جمهوری اسلامی ایران هم در مقابل 
اراده و اقدام خصمانه دشمنان می ایستد و از یاران و کشورهای دوست 

حمایت می کند.
وی خاطرنشان کرد: ما نیز تاکید داریم که جمهوری اسلامی ایران 
از تمامیت ارضی سوریه، عراق، لبنان، یمن و همه کشورهایی که با آن 

ارتباط دارند، دفاع می کند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران هر حرکتی جهت تجزیه کشــورها را توطئه علیه امت اســلامی 
می داند و ارتباط ما با عراق به صورت مقطعی و یا تاکتیکی نیســت و 
ارتباطی استراتژیک می باشد چرا که منافع ما با هم گره خورده است.

بــه گزارش ایســنا،در ادامه ایــن دیدار »نــوری المالکی« معاون 
رئیس جمهور عراق با تاکید بر اهمیت مقابله با تروریسم در منطقه گفت:  
عراق و سایر کشورهای منطقه امروز درگیر حملات تروریستی هستند 
و باید تاکید کنم که بی تردید این گروه های تروریستی مانند داعش و 
طالبان ساخته و پرداخته کشورهای استکباری هستند و ابرقدرت ها این 

گروه ها را برای خدمت به رژیم صهیونیستی ایجاد کردند. 

ولایتی:
ایران از دوستان خود در برابر 

اقدامات خصمانه دشمن حمایت می کند

حداد عادل در پنجمین همایش اندیشه و قلم ارتش:
نیروهای مسلح

 از بصیرترین نیروهای جامعه هستند

تحلیل اندیشکده بروکینگز از توافق وین
واشنگتن نمی تواند به توافقی بهتر از برجام 

دست یابد
بقیه از صفحه ۲

با توجه به اینکه حزب قدیمی بزرگ )حزب جمهوری خواه( کنترل 
هر دو مجلس کنگره، مجلس نمایندگان و مجلس سنا، را در اختیار دارد، 
انتظار می رود که برجام را رد کند. اوباما وعده داده که این اقدام کنگره 
را وتو خواهد کرد. حال سؤال این است که آیا مخالفین برجام می توانند 
آراء لازم )دوسوم( برای خنثی ساختن وتوی اوباما را بدست آورند یا نه؟

اما هم دموکرات ها و هم جمهوری خواهان پیش بینی می کنند وتوی 
اوباما پابرجا خواهد ماند - مخالفین رأی کافی برای خنثی ساختن وتو را 
ندارند. بیش از نیمی از دموکرات های سنا و مستقل های مورد نیاز برای 
34 رأی لازم برای پابرجا ماندن وتو اعلام کرده اند که از توافق حمایت 
می کنند. تاکنون البته یک ضربه بزرگ وارد آمده اســت - چاک شامر، 
سناتور نیویورک، نفر سوم دموکرات ها در سنا و رهبر آینده حزب اعلام 

کرده مخالف برجام است.
در مجلــس نماینــدگان، بیش از 45 دموکــرات از برجام حمایت 
می کنند. نانســی پلوس، رهبر حزب دموکرات، صراحتا اعلام کرده آراء 
لازم بــرای حفظ توافق را در اختیار دارد. تاکنون ده نماینده دموکرات 

مخالفتشان با برجام را اعلام کرده اند.
اوباما می تواند برخی از تحریم های آمریکا را به حالت تعلیق درآورد. 
وی می تواند با دســتوری جدید مجوز مبادلات مالی را صادر کند. در 
حوزه مالی، اوباما می تواند از دســتورهای اجرایی برای برداشتن برخی 
افراد و نهادهای ایران، شــامل تقریبا بیش از ۱۰ بانک، از لیســت های 
تحریم آمریکا اقدام کرده و بدین ترتیب این افراد و نهادها دیگر هدف 

جرائم اقتصادی نباشند.
تنهــا کنگره می توانــد تحریم هایش را لغــو، تحریم هایی که جزو 
سخت ترین ها بوده و شامل بخش انرژی، بانک مرکزی و نیز قسمت های 
حیاتی اقتصاد می شوند. با این حال، کارشناسان می گویند، اوباما می تواند 
تأثیرات برخی از این تحریم ها را کاهش داده و برای تسهیل سایر تحریم ها 

با اروپایی ها همکاری کند.

سرویس سیاسی-
هنوز توافق هســته ای میان ایران و گروه 
۱+5 به سرانجام نرسیده و مراحل قانونی خود 
را طی نکرده گمانه زنی های بسیاری در خصوص 
سرنوشت پرونده های منطقه ای، تاثیر این توافق 
بر مسئله فلســطین و از همه مهمتر جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در مرحله آینده منطقه 

آغاز شده است.
از سوی دیگر، رفتار آتی آمریکا به عنوان کشوری 
که پس از شکست های ســریالی سیاست هایش در 
منطقــه وادار به مذاکره با جمهوری اســلامی ایران 
شــد بیش از همه در کانون توجهــات جهانی قرار 

گرفته است.
مقامات آمریکایی و اروپایی پس از پایان مذاکرات 
هسته ای تمرکز ویژه ای بر مسئله تغییر رفتار ایران در 
منطقه داشته اند و با کلید واژه آغاز تعامل سازنده ایران 
با جهان و توصیه به دست کشیدن ایران از حمایت از 
تروریسم!- بخوانید محور مقاومت - به دنبال کمرنگ 

کردن نقش ایران در منطقه هستند.
رهبر معظم انقلاب در دیدار روز گذشته با علما، 
صاحب نظــران و میهمانان اجــلاس مجمع جهانی 
اهل بیت علیهم الســلام و اجــلاس اتحادیه  رادیو و 
تلویزیون های اسلامی، مبارزه با نقشه های استکبار در 
منطقه را مصداق بارز جهاد فی سبیل الله خواندند و با 
اشاره به مقابله  قاطع با »تلاش آمریکا برای سوءاستفاده 
از نتایج مذاکرات هسته ای و نفوذ اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی در ایران«، افزودند: نقشــه  نظام سلطه در 
منطقه بر دو پایه  ایجاد اختلاف و نفوذ اســتوار است 
که باید با نقشه های صحیح هجومی و دفاعی به مبارزه  

هوشیارانه و بی وقفه با آن پرداخت.
مقــام معظــم رهبــری در ادامه تبییــن تقابل 
سیاســت های منطقــه ای جمهــوری اســلامی با 

سیاســت های رژیم ایالات متحده، افزودند: ایران، از 
مقاومت در منطقه از جمله مقاومت فلسطین کاملا 
دفاع می کند و از هرکسی که با اسرائیل مبارزه می کند 
و رژیم صهیونیستی را می کوبد حمایت خواهد کرد.

حــال چه راهکار و راهبردی بــرای مقابله با این 
سیاســت دشمن می بایســت انجام شود؟ کیهان در 
مصاحبه با نمایندگان مجلس به واکاوی این موضوع 

پرداخت.
دولت، فتنه گران را از صحنه اجرایی دور کند

محمد سلیمانی نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در مصاحبه با خبرنگار کیهان گفت: 
سیاست نظام جمهوری اسلامی ایران حمایت از محور 
مقاومت در منطقه اســت و مردم همواره حامی این 

سیاست هستند.
سلیمانی افزود: در حال حاضر سابقه داران فتنه 88 
در دولت نفوذ کرده اند و به دنبال آن هستند که دوباره 

در جایگاه ستون پنجم آمریکا نقش آفرینی کنند.
وی خاطرنشان کرد: می بایست دولت هوشیاری 
به خرج داده و فتنه گران را از صحنه اجرایی دور کند.

نماینده مردم تهران تصریح کرد: مقامات آمریکایی 
به دفعات اعلام کرده اند که فتنه گران سرمایه های آنان 

در داخل ایران هستند.
سلیمانی اظهار داشــت: ایران همانند گذشته از 
دوستان خود در منطقه و جهان حمایت خواهد کرد 

و این موضوع نسبتی با مذاکرات هسته ای ندارد.
هیاهوی ذوق زدگان

 برای شکستن تابوی مذاکره در مسائل دیگر
»محمدصالح جوکار« نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی در مصاحبه با خبرنگار کیهان گفت: 
رهبر معظم انقلاب در دیدار میهمانان اجلاس مجمع 
جهانی اهل بیت  علیهم الســلام دقیقا این موضوع را 

تبیین کردند.

جوکار افزود: در روزهای اخیر برخی از رســانه ها 
هم راستا با اهداف دشمن مدعی اند که تابوی مذاکره 
با آمریکا شکســته شده اســت؛ این در حالیست که 
رهبر معظم انقلاب تاکید کرده اند که مذاکرات فقط 

در موضوع هسته ای بوده است و لاغیر.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس خاطرنشان کرد: اصلی وجود دارد که می گوید 
از داده های گذشــته برای پیش بینــی وقایع آینده 
اســتفاده کنید. ما تجربه تلخــی از آمریکا در ذهن 
داریم و در حال حاضر نیز این رفتار سلطه جویانه به 

روش های دیگری ادامه دارد. 
لزوم وحدت در استکبارستیزی

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشــت: آمریکا به دنبال نفوذ، ایجاد اختلاف، تجزیه 
برخی از کشورها و تضعیف محور مقاومت و در نهایت 

سلطه بر منطقه است.
جوکار تصریح کرد: متاسفانه این سیاست گذاری 
دشــمن با همکاری برخی کشورهای منطقه صورت 

می گیرد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس افــزود: چه مجلــس و چه دولــت باید از 
رهنمودهای مقــام معظم رهبری تبعیت کنند و در 
نهایت می بایســت یک صدا و یک فریاد وجود داشته 
باشــد و اختلاف افکنی میان مردم، به مثابه بازی در 

پازل آمریکاست.
جایگاه ایران در معادلات منطقه ای؛ 

علت حضور آمریکا در میز مذاکره
»جعفر قادری« نماینده مردم شــیراز در مجلس 
شورای اسلامی در مصاحبه با خبرنگار کیهان گفت: 
حضور آمریکا در میز مذاکره، بیشــتر از آنکه نتیجه 
دیپلماســی دولت باشــد، به دلیل جایــگاه و نقش 
جمهوری اســلامی ایران در معــادلات منطقه ای و 

جهانی است.
قــادری افــزود: این جایــگاه مرهــون روحیه 

استکبارستیزی و عدالتخواهی ایران بوده است.
نماینده مردم شیراز در مجلس خاطرنشان کرد: 
دولت باید با توجه به جایگاه مذکور، کما فی السابق از 

محور مقاومت در منطقه حمایت کند.
توجه به اصل حمایت از محور مقاومت

 در توافقات بین المللی
»محمد حســن آصفری« نماینده مردم اراک در 
مجلس شورای اسلامی در مصاحبه با خبرنگار کیهان 
گفت: سیاســت آمریکا در کمرنگ کردن نقش ایران 
در منطقه از ســال ها پیش کلید خورده و سیاستی 

شکست خورده است.
آصفری افزود: در حال حاضر، قدرت نرم جمهوری 
اســلامی ایران در قلب ملت های منطقه و کشورهای 

مسلمان نفوذ پیدا کرده است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس خاطرنشان کرد: علت این نفوذ این است که 

هدف آن استکبارستیزی است.
نماینده مــردم اراک در مجلس تصریح کرد: در 
شرایط کنونی می بایست دولت و مجلس یک حرف 
واحد داشته باشند و حمایت از جنبش های مقاومت 
در لبنان، فلسطین و دیگر کشورها به عنوان سرلوحه 

رفتار منطقه ای قرار گیرد.
آصفری اظهار داشت: در همین راستا می بایست 
ارتباط با گروه هــای مقاومت و تلاش برای کمک به 
آنها بدون توجه به سیاست های سلطه جویانه آمریکا 

صورت گیرد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: علاوه بر ایــن، در توافقات بین المللی 
می بایســت از اقداماتی که مانــع حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از محور مقاومت می شود، پرهیز کنیم.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان:

استکبارستیزی محور قدرت نرم ایران
در منطقه است

وزیر دفاع در همایش حقوقی دستگاه های اجرایی:
با هدف دستیابی به پیروزی

 آماده مقابله ایم
وزیــر دفاع با بیان اینکه در دکترین ما نگاه تهاجمی وجود 
ندارد، گفت: ما باید با هدف دستیابی به پیروزی، خود را آماده 

مقابله با تهدیدات کنیم.
به گزارش فارس، سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح صبح دیروز در اجلاس شورای هماهنگی حقوقی دستگاه های 
اجرایی که در وزارت دفاع برگزار شد، گفت: امروز نظام بین الملل جهانی 
در حال گذار است و بعد از فروپاشی شوروی چیز جایگزینی بوجود نیامد. 
باید متناســب با تهدیدات، اقدام کنیم. سردار دهقان با بیان اینکه در 
دکترین ما نگاه تهاجمی وجود ندارد، افزود: ما باید با هدف دستیابی به 
پیروزی، خود را آماده مقابله با تهدیدات کنیم. نگاه ما مبتنی بر دفاع و 
بازدارندگی است تا دشمنان جرات اقدام نداشته باشند و یا اگر اقدامی 

کردند، آنها را پشیمان کنیم تا از تکرار یا ادامه آن منصرف شوند.
وی برداشت دشمن از توانمندی دفاعی کشورمان را مهم دانست و 
افزود: دفاع ما، متکی بر مردم اســت و بر همین اساس نیازی به سلاح 
نامتعارف و اتمــی نداریم. وزارت دفاع عضوی از دولت و از طرف دیگر 
بخشی مرتبط با نیروهای مسلح است تا با ماموریت اصلی پشتیبانی از 

نیروهای مسلح، پشتوانه ای برای آن ها باشد.
وزیر دفاع تصریح کرد: نگاه ما این است که بتوانیم نیازهای نیروهای 

مسلح را به خوبی در جغرافیای تهدید برطرف کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که همه باید اصل را 
بر قانون بگذاریم، گفت: به هیئت مدیره ها اعلام کردیم که باید به عناصر 
مالی و حقوقی توجه داشته باشند تا مشکلی پیش نیاید. در قراردادهای 

داخلی و خارجی که کم نیستند نیز روی این موضوع تاکید کردیم.
سردار دهقان همچنین با مهم توصیف کردن کار تنقیح قوانین، آن 
را برداشتن بار سنگین بروکراسی و باز کردن گره از دست و پای ملت و 
دولت توصیف کرد و افزود: اگر قوانین برای مردم ساده سازی شود، جلوی 

دو فاجعه اداری یعنی رشوه و پارتی بازی گرفته خواهد شد.
در شهریور ماه 

شهدای تازه تفحص شده
 به کشور باز می گردند

پیکرهای طیبه شهدای تازه تفحص شده در مناطق کردستان 
عراق و در منطقه جنوب عراق به ترتیب طی روزهای سوم و ۱۱ 

شهریور به کشور بازمی گردند. 
فرمانده کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح با اعلام 
این خبر به تسنیم گفت: این پیکرها از مرزهای باشماق در شهر مریوان 

و شلمچه در استان خوزستان به میهن اسلامی بازمی گردند.
سردار سید محمد باقرزاده افزود: سوم شهریور پیکرهای طیبه شهدا 
که در کردستان عراق تفحص شده اند پس از استقبال توسط مردم غیور 
مریوان، وارد ســنندج خواهند شد و پس از تشییع در شهر سنندج از 
شــهرهای دهگُلان، قُروه و بیجار عبور خواهند کرد و سپس به تهران 
منتقل خواهند شــد. پیش بینی می شود گروه های راهیان نور که هم 
اکنون در منطقه کردســتان حضور دارند همراه با مردم شریف استان 

کردستان در این استقبال باشکوه از شهدا شرکت کنند.
به گفته باقرزاده، شهیدان عزیزی که در جنوب عراق کاوش شده اند 
نیز برابر برنامه ریزی زمان بندی شــده در روز یازدهم شهریور ماه  پس 
از اســتقبال در مرز شلمچه برای مراســم وداع به شهر مرزی »رُفَیّع« 
منتقل خواهند شد تا پس از استقبال توسط مردم این شهر برای انجام 

شناسایی های لازم به معراج شهدای تهران منتقل شوند.
وی تصریــح کرد: با توجه به اینکه هنوز عملیات کاوش ادامه دارد، 

آمار نهایی شهدا در روزهای آتی اعلام خواهد شد.
در گلزار شهدای تهران

یادواره 3۵0 آزاده سفرکرده 
برگزار می شود

مدیرکل بنیاد شــهید تهران بزرگ از برگــزاری یادواره 
»ســروقامتان« به منظور بزرگداشت ۳5۰ آزاده سفر کرده در 

گلزار شهدای تهران خبر داد. 
حمیدعلی صمیمی به تسنیم گفت: این یادواره به مناسبت سالروز 
ورود آزادگان به کشور و با حضور مسئولان لشکری و کشوری، جمعی 
از آزادگان و خانواده هایشان، خانواده معظم شهدا و ایثارگران پنجشنبه 

29 مرداد در مهدیه گلزار شهدای تهران برگزار می شود.
صمیمی افزود: در این مراسم از پنج تن از خانواده آزادگان گرانقدر 
به نمایندگی از دیگر خانواده های آزادگان ســفرکرده تجلیل می شود و 
در پایان این مراسم نیز مزار آزادگان سفرکرده با حضور خانواده هایشان 
گلباران و عطرافشانی می شود. وی اظهار داشت: به یاد 35۰ آزاده سرو 
قامت سفر کرده، 35۰ درخت سرو در بهشت زهرا)س( کاشته می شود 

و 35۰ کبوتر به یاد این عزیزان به پرواز در می آید.

در پی انتشــار گزارش خبری کیهان با عنوان 
»نشتی کوزه کارگزاران کدام اهداف پنهان را فاش 
می کند« در تاریخ 9۴/5/۱۸ جوابیه ای از سوی آقای 
محسن هاشمی رفســنجانی عضو مرکزیت حزب 
کارگزاران سازندگی به کیهان ارسال شد. اما وی این 
جوابیه را نه به عنوان دفاع از حزب متبوع خویش، 
بلکه به عنوان فرزند آقای هاشمی رفسنجانی ارسال 
کرده اســت. گرچه انتشار این متن به لحاظ قانونی 
الزامی ندارد، اما ذیلا متن کامل آن را به همراه پاسخ 

کیهان تقدیم خوانندگان محترم می کنیم:
*

جناب آقای حسین شریعتمداری
مدیرمسئول روزنامه کیهان

احتراما پیرو انتشــار مکرر مطالبی در روزنامه کیهان 
متن ذیل جهت مطالعه جنابعالی و انتشــار در آن روزنامه 

را ارسال می گردد:
»به اقتضای دو دهه فعالیت های پژوهشــی و مطالعه 
تاریخ انقلاب اسلامی در دفتر نشر معارف انقلاب و همچنین 
حضور به عنوان مسئول دفتر آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
زمان تصدی ریاست جمهوری و ریاست مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، مطالب رسانه ای پیرامون ایشان را به جهتی 
علاوه بر نســبت فرزند و پدری پیگیری کرده ام و در این 
سال ها، احســاس من این بوده است که عملکرد روزنامه 
کیهان بخصوص در دهه اخیر در مورد ایشان خارج از حیطه 
انصاف که درج نقاط قوت و ضعف در کنار یکدیگر و حتی 

انتقاد صرف بوده و عمدتا رنگ روی تخریب یافته است.
یکی از روش هایی که همکاران شما در این دوره برای 
تخریب آیت الله هاشمی از آن سود برده اند منتسب کردن 
افراد مجرم و مســئله دار به ایشان بوده که نمونه آخر آن 
تلاش برای انتســاب آقای بابــک زنجانی، به صرف وجود 
عکسی در یک مراســم عمومی است که نامبرده از سوی 
وزارتخانه مربوطه به عنوان صنعتگر نمونه، در کنار ده ها نفر 
دیگر مورد تقدیر قرار گرفته و بر این اســاس کیهان اصرار 
دارد، به اســتناد یک عکس در مراسم عمومی، وی را که 
اکنون به دلیل بدهی چند هزار میلیارد تومانی به بیت المال 
تحت بازداشت است را به دولت سازندگی و آیت الله هاشمی 
منتسب و اینگونه القا کند که او با حمایت دولت سازندگی 

اقدامات مجرمانه را صورت داده است.
خــوب می دانید که تصویر مربوطه، متعلق به چندین 
سال قبل از فعالیت های اقتصادی مسئله دار این فرد بوده 
و در یک مراســم عمومی، تعــدادی از صنعتگران بخش 
خصوصی، توسط دستگاه رسمی کشور انتخاب و از ریاست 
مجمع تشخیص مصلحت نظام لوح تقدیر دریافت کرده و 
در این زمان نامبرده تنها مدیر یک کارخانه صنعتی کوچک 
بوده اســت و اگر صرف یک عکس در مراسمی عمومی با 
فردی که هنوز مرتکب جرمی نشده است، معنای حمایت 
از مجرم را می دهد، پس باید در مورد بسیاری از افراد که 

پس از ارتکاب جرم و تشکیل دادگاهشان در مراسم رسمی 
در کنار بزرگان کشور عکس دارند، چه قضاوتی باید کرد؟

پرسش اساسی اینجاست که فعالیت های مجرمانه این 
فرد که موضوع یکی از ده ها پرونده بزرگ مفاسد اقتصادی 
در دولت گذشــته است، بعد از سال ۱388 صورت گرفته 
است و معلوم نیست چرا حامیان سابق وی اصرار دارند به 
جــای پرداختن به اصل موضوع جرم و روش انجام تخلف 
و حامیان و آمران بابک زنجانی، مســائل اصلی را مسکوت 
گذاشته و با تلاش وافر به داستان سرایی و قصه بافی در مورد 

گذشته دور وی و 2۰ سال قبلش بپردازند.
چــرا در روزنامه کیهان و جریان رســانه ای همراه در 
زمان تخلفات او و حمایت تمام قامت دولت قبل از آن یک 
کلمه نوشته نشد در حالیکه جریان رسانه ای منتقد دولت 
گذشته اسناد و تصاویر و مدارک قابل توجهی در مورد وی 

منتشر کرده بودند.
چرا اکنون که حدود 2۰ ماه است که از دستگیری او 
می گذرد، روزنامه کیهان و گروه رســانه ای همراه در مورد 
آمران و حامیان اصلی بابک زنجانی کلمه ای نمی نویسند، 
برای مثال اینکه چه کســی به چندین عضو وقت کابینه 
دســتور داده که با زیر پا گذاشــتن قوانین بستر را برای 

دست اندازی به بیت المال فراهم کنند؟
با این همه حمایت های قبلی، به نظر می رسد اینگونه 
پرداختن به موضوع، قربانی کردن یک مهره سوخته است 
و اکنون باید برای جلوگیری از ســرپوش گذاشته شدن بر 
این پرونده با حامیان و آمران وی برخورد شده و بازگرداندن 
چندین هزار میلیارد تومانی که از بیت المال ربوده شــده 

است، سرلوحه پیگیری ها قرار گیرد.
جناب آقای شریعتمداری، همان گونه که شما بهتر از بنده 
می دانید، مقام معظم رهبری و آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
دو یار جدانشــدنی انقلاب و سرمایه های کشور هستند که 
اتحاد آنها کشور را از خطرات بسیاری عبور داده است. پس 
اگر شــما که به طور مداوم اصلاح طلبان تندرو را به جهت 
تخریب آیت الله هاشــمی، در دهه هفتاد تخطئه می کنید، 
چــرا اجازه می دهیــد، در روزنامه ای که تحت مســئولیت 
شماست این موضوع تکرار شده و بر اساس جعلیات، مطالبی 
ناجوانمردانه علیه سرمایه  های کشور نوشته شود. به هر حال 
وجود اختلاف نظر بین جنابعالی و همفکران شما با آیت الله 
هاشمی رفسنجانی قابل انکار نیست، اما آیا باید اختلاف نظر 
منجر به عبور از مرزهای اخلاقی و شرعی گردد و در روزنامه  

وابسته به بیت المال این گونه در مورد ایشان نوشته شود؟
آیــا این احتمال را نمی دهیــد که همانگونه که امروز 
اصلاح طلبان از حملات ناجوانمردانه به ایشــان در دوران 
قدرت خود، پشیمان هستند و یکی از دلایل شکست خود را 
در تخریب ناجوانمردانه آیت الله هاشمی رفسنجانی می دانند، 
روزی اصولگرایان هم افراط امروز در حمله و تخریب ایشان 
را به عنوان علت شکســت خود بشمارند؟ و حتی اگر این 
افراط در تخریب به شکســت سیاسی نیز نیانجامد، با روز 

حساب که به تعبیر معصوم)ع( قریب و بسیار نزدیک است، 
چه خواهند کرد؟«

لذا انتظار اخلاقی از جنابعالی آن است، با توجه به انتشار 
مکرر مطالبی علیه آیت الله هاشمی متن فوق در روزنامه به 

عنوان جوابیه ای مختصر منتشر گردد.
در پاسخ به اظهارات آقای محسن هاشمی گفتنی است:
۱- اینکه ایشان ارتباط بابک زنجانی - یکی از مفسدین 
مرتبط با کارگزاران- را با دولت ســازندگی، صرفاً بدلیل 
یک عکس دانســته و بخاطر آن گلایه کرده اند، مصداق 
بارز »تجاهل العارف« اســت و ایشــان بهتر از هر کس 
دیگری می داند که عکس بابک زنجانی با آقای هاشــمی 
رفســنجانی، نه »علت« این ادعا کــه تنها و تنها »یک 
نشانه« از این واقعیت تلخ است و نباید و نمی توان از تمام 

آن واقعیت هاچشم پوشید.
۲- اینکه گفته شده »تصویر مربوطه مربوط به چندین 
سال قبل از فعالیت اقتصادی مسأله دار این فرد بوده« هم 
از آن حرف هاست که باورش برای هیچ کس و حتی خود 
ایشان هم ممکن نیست! وگرنه کیست که نداند به اقرار 
هفته نامه »آسمان«- از سری نشریات خانواده کارگزاران 
»بابک زنجانی« کار خود را از رانندگی رئیس وقت بانک 
مرکزی آغاز کــرد و اندکی بعد با رانت بانک مرکزی، به 
درآمد روزانه ۱7 میلیون تومان در سال های آغازین دهه 
هفتاد رسید!؟ فراموش نکنید که زنجانی ۲ سال قبل، در 
مجله  آسمان، ارگان کارگزاران قرب و منزلت داشت و در 
مصاحبــه ای مطول و مفصل و در قالب یک رپرتاژ آگهی 
با افتخار تمام بعنوان »مــرد ۲5 هزار میلیارد تومانی« 
معرفی شــد! زمان این مصاحبه که در آن سال های دور 
نیست!؟ اتفاقاً مربوط به اوج فعالیت های خلاف وی بود 
و همان جاســت که صراحتاً از حمایت دولت سازندگی 
می گوید: »راننده آقای نوربخش بودم... بعد از خدمت... 
آقای نوربخش ۴-5 جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل 
بازار به آنها دلار می داد تا در بازار پخش کنند. دلار ۳۰۰ 
تومان بود و همــه می گفتند ارزش دلار می خواهد هزار 
تومان شود، مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها 
می خوابیدند تا دلار بگیرند و در بازار آزاد بفروشند. آقای 
نوربخش به من گفت بیا و با مجموعه هایی که دلار به بازار 
تزریق می کند تا قیمت بالا نرود و ۴-5 نفر بودند کار کن. 
بــه من اعتماد پیدا کرده بود. برای تحویل ارزی که قرار 
بود به منظور کنترل بازار توزیع کنیم برای هر کس سقفی 
تعیین شده بود. سقف بقیه بالا بود 5۰ میلیون دلار و ۱۰۰ 
میلیون دلار... سقف اعتباری من ۲۰ میلیون دلار بود. آقای 
نوربخش از کارهایم می پرسیدند. من هم تعریف می کردم 
که به طور مثال در بازار مغازه گرفتیم. این طور شد. آن 
طور شــد. اولین ارزی که از بانک مرکزی برای توزیع در 
بازار گرفتم ۱7 میلیون دلار بود. اولین کارمزدی هم که 
گرفتم ۱7 میلیون تومان بود. با آن پول هم یک دفتر در 
میرداماد خریدم. هر روز از بانک مرکزی دلار می گرفتم. 
دلارها را از بانک مرکزی می گرفتم و در بازار می فروختم 
و پول ریالی اش را به بانک واریز می کردم. حدود 7-۶ ماه 
این کار را انجام دادم و با شرکت های مختلفی که در کار 
ارز ورود داشتند، آشنا شدم... )درباره عکس با هاشمی 

و روحانی( من پیش این آقایان رفتم تا جایزه بگیرم... تا 
حالا سه چهار بار آقای هاشمی را از نزدیک دیده ام. بعد از 
انتخابات  خدمت ایشان رفتم و توضیحی درباره کارهایم 
به ایشــان دادم. بیشتر از ۸ سال است که عکس ایشان 

در اتاقم هست.«
این اظهارات نه در روزنامه کیهان منتشــر شده و نه 
مربوط به دیروز و پریروز است! اینها خاطرات سال های دور 
یعنی دوره سازندگی است که دو سال پیش در »آسمان« 
کارگزاران چاپ شــده! اینها کــه دیگر تنها یک عکس 
یادگاری نیست، قصه تلخ فساد سیستماتیک در دوران 
تورم 5۰ درصدی سازندگی است. قصه مردمی که شب ها 
برای خرید ارز، پشت در بانک می خوابیدند و سود روزانه 
۱7 میلیون تومان آن فساد، در جیب نوچه هایی چون بابک 
زنجانی می رفت. آیا اینها را هم مصداق داستان سرایی و 
قصه بافی می دانید!؟ اگر بله، چرا همان روز که مجله رسمی 
شما آن را منتشر کرد، تکذیب نکردید و نگفتید که بابک 
زنجانی بعد از انتخابات به دیدار آقای هاشمی رفسنجانی 
نرفته است!؟ تکذیب نکردید چون آن روز او را کارآفرین و 
سرمایه دار مورد حمایت می دانستید که دستش به جیبش 

آشنا است و...
۳- گفته اید کیهان، یک کلمه درباره تخلفات دولت 
قبل ننوشت! چه خوب است به آرشیو کیهان مراجعه ای 
داشته باشید و ببینید کیهان، در همه سال های گذشته، 
علم مبارزه با فســاد را یک تنه بر دوش داشته و در هر 
دوره ای هم به نحوی از ســوی دولت وقت نواخته شده 
است! چه آن روز که فسادهای متعدد برخی دولتمردان 
سازندگی را برملا می کرد و چه آن روز که درباره مفاسد 
فرهنگی و سیاسی دولت اصلاحات گفت و چه آن روز که 
از انحراف دولت های نهم و دهم خبر داد و تغییر مسیر آن 
دولت از مدل »خدمت به مردم« به مدل »کارگزارانی« را 
نشــانه ای خطرناک از سقوط آن اعلام کرده بود و بارها و 
بارها تیتر و مقاله و گزارش درباره آن نوشــت. خوبی کار 
روزنامه اینست که ســوابق آن موجود است و نمی شود 
مثل برخی رجل سیاسی، گذشته و پیشینه خود و برخی 

روابط را انکار کرد.
۴- اما درباره پشیمانی اصلاح طلبان از تخریب چهره 
آقای هاشمی در دهه هفتاد گفتنی های فراوانی است که 
از بین آنها فقط به این سؤال بسنده می شود که کدامیک 
از آنها که در آن روزگار، هاشمی رفسنجانی را »عالیجناب 
سرخ پوش« لقب می دادند و به دشمن گرا می دادند که او 
عامل میکونوس و... است. امروز پشیمانند و ابراز پشیمانی 
کرده اند!؟ آیا جز این است که آنها، امروز همان عقیده را در 
دل دارند و فقط از ایشان بعنوان پل عبور برای رسیدن به 
اهداف خود استفاده می کنند؟! اگر شما عذرخواهی کسی 

را سراغ دارید بفرمائید.
و بالاخره باید گفت؛ جناب آقای محسن هاشمی، به 
دفاع تمام قد کیهان از آیت الله هاشمی در مقابل مدعیان 
اصلاحات و اراذل و اوباشــی که امروزه به غرب پناهنده 
شــده اند نگاهی بیندازید و شرایط امروز را هم ملاحظه 
کنید تا به این نتیجه برسید که کیهان نسبت به پدرتان 

دلسوزتر از برخی فرزندان ایشان است.

نامه محسن هاشمی به شریعتمداری و پاسخ کیهان

کیهان نسبت به آیت الله هاشمی دلسوزتر از شماست


